
Contacto

Teléfono +34 981944260
Fax +34 981944260
Correo Electrónico contratacion@ferrol.es

Dirección Postal

Plaza de Armas S/N
(15402) Ferrol España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AVSS 03007 24/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ferrol.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación dun aparello elevador no edificio municipal do local social da Asociación
de Veciños de Mandiá, Ferrol (2021.2100.0026.0) incluido no Plan Único de Obras e Servizos POS+2021
(Achega provincial 2021)

Execución das obras de Instalación dun aparello elevador no edificio municipal do local social da Asociación deDescripción 
Veciños de Mandiá, Ferrol incluido no POS+2021 (Achega provincial 2021) consonte o Proxecto asinado polo arquitecto don
Ramón Montero Cereijo en data 25/01/2024.
Valor estimado del contrato 63.985,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.422,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.985,5 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Non se aplicará en ningún caso a reducción do prazo como criterio de avaliación.

Lugar de ejecución
Local social da Asociación de Veciños de Mandiá. Ferrol.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Ferrol España

Asínase o contrato coa licitadora que cumprindo os requisitos e esixencias dos pregos obtivo a mellor puntuación trala

https://www.ferrol.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.606,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.345,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

aplicación dos criterios de valoración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

URESPA PROYECTOS Y OBRAS, S.L.
NIF B70446182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG CHAO DE OMBRE, 107
(15600) PONTEDEUME España

Contacto

Teléfono 617325899
Correo Electrónico urespaproyectosyobras@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.345,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.648,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2246
Fecha de Formalización 27/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2024

Motivación

Motivación Asínase o contrato coa licitadora que cumprindo os requisitos e esixencias dos pregos obtivo a mellor
puntuación trala aplicación dos criterios de valoración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedemento aberto simplificado abreviado cun único criterio de valoración.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59
Observaciones: As ofertas presentarasen de forma electrónica con carácter exclusivo e excluínte nesta Plataforma. Non
poderán presentarse en formato papel ou en calquera outro rexistro ou por outro medio. O prazo de presentación é de
10 días hábiles contados dende o día seguinte ó da publicación do anuncio de licitación no perfil do contratante aloxado
na PLACSP, rematando o último día ás 23 horas, 59 minutos e 59 segundos. Se a oferta fose recibida despois de dito
prazo e horario será excluida.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Consultar fórmula de avaliación no Anexo VIII do PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RD3WLUjeqcT%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014269275 |  2024-001026135 | Mon, 30 Sep 2024 09:18:05:448 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146628399296367750403513603129442845574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RD3WLUjeqcT%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

